
Nyhedsbrev nr. 2, maj 2004 

Til medlemmer og venner af Andelsforeningen Himmerlandsbyen 

Siden sidst er der sket følgende i foreningens regi: 

Lokalplan m.v. 

Det, der har været det mest spændende i de forløbne måneder er uden tvivl vores Lokalplan. Som 

bekendt sluttede høringsfasen den 7. april og vi havde i høringsperioden den 10. marts afholdt et 

velbesøgt borgermøde på Aarestrup Skole. Ved høringsperiodens slutning var der da også indkommet 

indsigelser mod vores projekt. Vi var klar over, at de 3 nærmeste naboer havde indvendinger og vi 

havde derfor selv indsendt en indsigelse med vores eget forslag til, hvordan disse gener kunne 

afhjælpes, som de tre nærmeste naboer, mente kunne opstå. 

 

Gyseren kom dog, da det viste sig, at ikke blot Fødevaredirektoratet (som i gamle dage var 

jordbrugskommisionen) men også Amtets udvalg for Teknik og Miljø havde gjort indsigelse mod 

Lokalplanen. Vi havde haft møder med Amtet i den indledende fase – hvor også Støvring Kommune 

havde deltaget. Og på baggrund af disse møder, mente vi ikke, at det var Amtet, der var den største 

hurdle. Så det må siges at være en streg i regningen. På nuværende tidspunkt har Kommunen indledt 

forhandlinger med Amtet. Jeg har haft kontakt med Niels Kirketerp, Formand for Amtets udvalg for 

Teknik og Miljø, som var af den opfattelse, at vi da bare kunne flytte til Vegger. Udvalget har åbenbart 

ikke været klar over, at der ikke længere er en forening bag Vegger. Det har vi så i mellemtiden i et 

brev til alle udvalgets medlemmer gjort opmærksom på. Kommunen forbereder nu en dialog med 

embedsmænd fra Amtet for at ændre indstillingen til Lokalplanen. Der er nu fastsat et møde mellem 

"embedsmænd" i Støvring Kommune og i Amtet den 3. juni. Vi håber, det får tingene i skred. 

 

Andre medlemsaktiviteter: 

Selv om lokalplanen jo har været det, der har optaget os mest i perioden, er der dog også blevet tid til 

andre aktiviteter: Den 7. februar holdt vi åbent hus, hvor enkelte nye kom og kiggede ind. Om aftenen 

holdt vi spisning hvor Kirsten og Esben havde lavet maden. På medlemsfronten har vi fået i alt 7 

medlemmer, hvoraf de 5‐6 overvejer at bo i andelsforeningen. Bestyrelsen er blevet ændret: I stedet for 

Hans er Mette Moen gået ind, så nu er der: Kersten (formand), Tina (kasserer) og Mette. 

 

Aarestrup 

Vi er efterhånden blevet en del af byen her. Vi har oplevet en stor opbakning fra hele byen og fået en 

meget fin opbakning fra byens foreninger, der støtter os. Som nogle måske har set i nyhedsmedierne, 

har der været en del skriverier om Årestrup netop nu. Støvring Byråd besluttede jo i marts måned at 

lukke skolen her, med stor protest til følge. Der blev dannet en initiativgruppe af byens borgere, hvor vi 

også har været med. Denne initiativgruppe har til formål at lave en friskole. 

 

Årestrup Skole er faktisk landets ældste landsbyskole og Årestrupperne mener derfor, det er en rigtig 

dårlig ide at lukke den. Sidst i april blev der derfor holdt stort borgermøde, hvor initiativgruppen fik stor 

opbakning til at starte friskolen. Vi har i dette forløb oplevet at vi med vores projekt bliver betragtet som 

et vigtigt skridt for at Årestrup ikke skal lide landsbydøden. Og det er jo altid dejligt at føle sig 

velkommen. Seneste nyt er, at alle foreninger i Årestrup i en artikel i Nordjyske (se vores hjemmeside: 

www.himmerlandsbyen.dk ) bakker både vores projekt samt friskoleinitiativet op. 



Fremtidige aktiviteter: 

I sidste nyhedsbrev havde vi store planer om mange aktiviteter. Da vi jo ikke kommer i gang med 

byggeriet her og nu, er disse aktiviteter derfor begrænset. Men vi begynder nu alligevel. Vi har købt et 

lille mobilt savværk (Hans og Kersten), en del tømmer og et fræseværk. Hermed kan man lave færdige 

tømmerstokke til et bjælkehus. Så vi prøver at arrangere et bjælkehus‐byggekursus og starter med et 

lille ca. 25 m2 stort bjælkehus. Vi sender dato rundt, når vi har fundet en dato, der passer instruktøren. 

ANDELSFORENINGEN HIMMERLANDSBYEN 

Stubberupvej 34, Aarestrup • 9520 Skørping • Tlf: 9837 0779 / 5162 0075 

kersten@mail.dk • www.himmerlandsbyen.dk 


